

■ ALLE KAN GÅ PÅ SKI

Kurs for protesebrukere



ALLE KAN GÅ PÅ SKI: Geir Arne Hangeland (t.h.) konstruerte den første kjelken som nå blir satt i produksjon i Sverige. Bent Åge Fasteson og for folk med proteser Nils Odd Tønnevold skal prøve kjelken.

BEITOSTØLEN Momentum er en interesseorganisasjon for brukere av bein og armproteser. I helga arrangerte de skikurs på Beitostølen.

Geir Norling

- Vi oppfordrer alle til å være mer aktive. I helga hadde vi 35 deltakere her på helsesportsenteret, sa leder av Momentum, Nils Odd Tønnevold.

Med seg, som inspirasjon for deltakerne, hadde de blant andre Geir Arne Hangeland. Det er han som kom i medias søkelys sist uke da han selvironisk hadde skrevet til NAV at beina ikke hadde vokst ut igjen, da de ville ha rapport om tilstanden hans. I fjor pigget han på en selvkonstruert skikjelke fra Gausdal til Ridderrennet på Beitostølen, sammen med protesebruker Jon Ivar Sandhaugo fra Vang i Valdres. Sandhaugo var også på kurset. Det er han som skal gå Birkebeinerrennet med protese i år.

- Vi vil at enda flere skal bli aktive. Her på kurset vårt har vi

også med pårørende. Det er viktig at også de ser hva de med proteser kan mestre. Da blir det lettere å ha aktivitet sammen siden, sa Hangeland.

Ill på ski

- Jeg har tenkt meg ut på ski i dag også, men i dag vil jeg bruke de korte protesene mine. Jeg vil vise at alle kan komme seg ut, sa hardhausen, som planlegger en langtur også i år.

- I år vil jeg gå fra Lillehammer til Dovre, der jeg kommer fra. Eidsvollsmennene var jo enig og tro til Dovre faller, så da tenkte jeg

det var i grunnlovjubileets ånd å ta meg fram til Dovre, sa Hangeland.

Får skryt

Helsesportsenteret her på Beitostølen er en spydspiss i verden for hvordan alle kan mestre aktivitet. Det er mange som sier at en mann kan ikke skape forandringer. Erling Stordahl viste det motsatte. Uten han hadde ikke folk med funksjonshemninger i verden nådd så langt som de har gjort. Når vi er her på Helsesportsenteret er alt lagt til rette for oss. Skisporene er som trikkeskinner. Vi har det flott

her. Nå har vi også fått testet ut en del utstyr som skal være en lette for brukere, sa Tønnevold.

Svensk produksjon

Skikjelken som Hangeland konstruerte før turen fra Gausdal til Beitostølen i fjor er nå satt i produksjon i Sverige.

- Kjelken er konstruert for folk med beinproteser. Nå tester vi ut enda flere prototyper her med en svensk fabrikant. Vi skal gjøre det mulig for alle å komme seg ut på ski, selv om man til vanlig må bruke proteser, sier Geir Arne Hangeland.



HARDHAUS: Geir Arne Hangeland planlegger tur fra Lillehammer til Dovre. Da skal han pigge med spesialkonstruert kjelke.



TILPASSER: Bengt Åke Fasteson fra produsenten av spesialkjelkene i Sverige hjelper Nils Odd Tønnevold med skikjelken.

Ingen oppdrag er for små

Syljuåsen er for de fleste mest kjent for store byggeprosjekter. Denne annonsen har vi laget for å minne deg om at vi også gjør tar på oss småoppdrag. Enten du skal bygge hus, garasje, terrasse påbygg, skifte kledning, ha nye vinduer, etterisolere, erstatte trappa, ha nytt gulv, nytt kjøkken, nytt bad eller nytt fuglehus vil vi gjøre hjulpe deg. Kontakt Rigmor Hoelsveen på 92 69 06 51 eller Walter Andersen på 45 00 79 6

syljuåsen

Kilde:

Oppland Arbeiderblad
12. februar 2014
Av: Geir Norling

www.aa.no